
 

 

 

 

 

 

Муниципальное образование Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области 

Совет депутатов МО «Ивангородское городское поселение» 
шестого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«15» декабря 2023 года                                                                              № 61 
 

 

О передаче  

в безвозмездное пользование  

муниципального имущества 

по ул.Текстильщиков, д.2 

 

 

На основании обращения директора Автономной некоммерческой организации 

«Центр социально-бытовой адаптации инвалидов, детей-сирот и людей в трудной 

жизненной ситуации «Ремесленные мастерские «Верес» (вх. от23.11.2023 № 5111),  в 

соответствии с частью 3 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О 

защите конкуренции», пунктом 9 Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом муниципального образования «Город Ивангород 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области», утвержденного 

решением Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 18 июля 2012 года № 55,  Совет 

депутатов МО «Ивангородское городское поселение» 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Администрации МО «Ивангородское городское поселение» в 

установленном законом порядке: 

1.1 передать в безвозмездное пользование, сроком на 49 лет, 

Автономной некоммерческой организации «Центр социально-бытовой 

адаптации инвалидов, детей-сирот и людей в трудной жизненной ситуации 

«Ремесленные мастерские «Верес» - здания, расположенного по адресу: 

Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, 

Ивангородское городское поселение, гор. Ивангород, ул. Текстильщиков, д.2 

1.2. установить существенными условиями договора безвозмездного 

пользования: 

1.2.1. срок выполнения Ссудополучателем проектных работ по 

реконструкции, перепланировки или капитальному ремонту 

предоставляемого здания – 31 декабря 2025 года; 

1.2.2.  срок проведения Ссудополучателем работ по реконструкции, 

перепланировки или капитальному ремонту предоставляемого помещения не 

позднее 31 декабря 2028 года; 

1.2.3. в случае неисполнения существенных условий, указанных в 

п.1.2.1. и п.1.2.2. настоящего решения, предусмотреть расторжение договора 

безвозмездного пользования в одностороннем порядке, без возмещения 

понесенных Ссудополучателем затрат. 



2 

 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город» и разместить 

в сетевом издании «Официальный интернет-сайт МО «Ивангородское 

городское поселение». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования.  

 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

постоянной комиссии Совета депутатов МО «Ивангородское городское 

поселение» по бюджету, налогам и ценовой политике. 

 

  

Глава МО «Ивангородское городское поселение»                В.М. Карпенко 


